ماخوذ از: "مجلہ اسلام فقہ اکیڈم" (شمارہ نمبر: 10 (1/339)

اسلام فق اکیڈم ک جانب سے یہ قرار داد پاس ک گئ ہے کہ مرغیوں کو ذبح کرنے سے پلے بجل کا جھٹا

لانا جائز نیں ہے؛ کیونہ یہ بات تجربے اور مشادے میں آ چ ہے کہ اس سے غیر معمول مقدار میں مرغیاں

مر جات یں۔

اسلام فق اکیڈم کے دسویں اجلاس منعقدہ بمقام جدہ، سعودی عرب 23 تا 28 صفر 1418 ہجری بمطابق 28 جون

تا 3 جولائ 1997ء میں یہ قرار داد پا س ک گئ ہے کہ :

شرائط پائ ہ ان میں تمام فنیں بشرطی طور پر حلال وش کرنے کے بعد ذبح کیے جانے والے جانور شرعبی"

جائیں اور ذبح کرنے سے پلے یہ اطمینان کر لیا جائے کہ جانور ک موت واقع نہ ہوئ ہو، اس کیلئے موجودہ

حالات میں مارین نے درج ذیل امور کو لازم قرار دیا ہے: